
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VIETINIO ŪKIO IR 

TURTO VALDYMO SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL VIDUTINIŲ KURO KAINŲ NUSTATYMO 

2020 – 2021 METŲ ŠILDYMO SEZONUI“ PROJEKTO 
 

2020 m. rugsėjo 7 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Vadovaujantis piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams teikimo Raseinių rajono 

savivaldybėje tvarkos aprašo, patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 

d. sprendimu Nr. TS-162 „Dėl piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams teikimo 

Raseinių rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“, 28 punktu („28. Apskaičiuojant 

kompensacijos dydį, vadovaujamasi kompensacijos būstui šildyti apskaičiavimo metodika ir kuro 

vidutine kaina, kurią nustato Raseinių rajono savivaldybės taryba kiekvienam šildymo sezonui 

(nuo spalio 1 dienos iki kovo 31 dienos imtinai....“), siekiama nustatyti skaičiuotiną kuro kainą, 

kuri būtų taikoma skaičiuojant kompensacijas už  kurą nepasiturintiems asmenims. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Bus nustatyta skaičiuotina kuro kaina, kuri būtų taikoma skaičiuojant kompensacijas už  kurą 

nepasiturintiems asmenims, atsižvelgiant į kuro rūšių rinkos kainas. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma.  

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinis vertinimas nenumatomas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Rengiant sprendimo projektą, kainos nustatytos pagal parduodamų kuro rūšių informaciją, pateiktą 

spaudoje ir internete.  

Kuro kainų (su PVM) santykis 2020-2021 / 2019-2020  šildymo sezonui: 

- apvalios malkinės medienos vieno kubinio metro kaina – 29,00 Eur / 37,06 Eur; 

- akmens anglies vienos tonos kaina -  139,00 Eur / 156,00 Eur; 

- durpių briketų vienos tonos kaina – 82,00 Eur / 90,00  Eur; 

- gabalinių durpių vieno kubinio metro kaina – 60,00 Eur / 60,00 Eur; 

- pjuvenų briketų vienos tonos kaina – 130,00 Eur / 140,00 Eur;  

- medienos granulių vienos tonos kaina - 165,00 Eur / 185,00. 

Sprendimo projektas suderintas su Administracijos padaliniais ir vadovais. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Parengtas teisės aktas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vyr. specialistas Romualdas Morkevičius. 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyriaus vyr. specialistas                                                                            Romualdas Morkevičius  

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


